
LAUSUNNOT KUNTASTRATEGIALUONNOKSEEN 
 
14.8.2023 Parikkalan Yrittäjät ry:n lausunto Parikkalan kuntastrategian luonnokseen 
 
Parikkalan yrittäjäyhdistys kiittää mahdollisuudesta kommentoida kuntastrategiaa 
luonnosvaiheessa. Strategia vaikuttaa monipuoliselta ja siinä otetaan huomioon hyvin erilaisten 
asukasryhmien näkökulmia. 
 
Luonnoksessa mainitaan, että kunta toimii aktiivisesti yhteistyössä sidosryhmien kanssa ja luo 
mahdollisuuksia elinkeinoelämän kehittämiselle. Yrittäjäyhdistys toivoo, että yrittäjänäkökulma 
otettaisiin mahdollisimman vahvasti huomioon päätöksenteossa ja tuotaisiin yleisesti tietoisuuteen, 
miten yrittäjäystävällisyys näkyy käytännössä kunnassa. 
Yhdistys toivoo etenkin nykyistä aktiivisempaa vuoropuhelua, reagointia muuttuviin tilanteisiin, 
yritysten kontaktoimista sekä kunnan henkilöstön jalkautumista ja vierailuja yrityksiin. Paikallisia 
palveluja tulisi tukea kaikin mahdollisin keinoin, muistaen paikkakunnan oma laaja tarjonta kunnan 
eri tarpeissa.  
Tavoitteisiin on kirjattu monipuolisen yritystoiminnan mahdollistaminen sekä toimenpiteitä sen 
toteuttamiseksi. Yritysten Parikkalaan sijoittumisen edistäminen vaatii yrittäjäyhdistyksen 
näkökulmasta etenkin yritystonttien kaavoittamista, nopeaa reagointia potentiaalisten yrittäjien 
tiedusteluihin, hyvää tavoitettavuutta sekä yritysnäkökulman huomioon ottamista.  
 
Moni Parikkalassa toimiva yritys kärsii työvoimapulasta. Sen helpottamiseksi yhdistys näkee 
erittäin tärkeänä kunnan veto- ja pitovoiman vahvistamisen. Olennaista muuttajien kannalta on 
tarjolla oleva asuntokanta, joka vaatisi merkittävää kehittämistä. 
Uusi koulu on erittäin positiivinen asia, mutta myös koulukyytien tulisi toimia hyvin viskarista 
lähtien. Lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksia on tuettava. Yhdistys ehdottaa myös 
tervetulopaketin jakamista kuntaan muuttaville. Paketti voisi sisältää ilmaisia tai edullisia 
tutustumismahdollisuuksia kunnan harrastustarjontaan, kuten kuntosalille tai Simpelejärven 
opistoon. Muuttajat olisi muutenkin hyvä toivottaa tervetulleeksi, se vahvistaisi positiivista kuvaa 
kunnasta.  
Yrittäjät pitävät tärkeänä paikallisen lukion säilymistä ja kehittämistä. Lukioon auennutta uutta 
eläinlääketieteellistä linjaa pidetään hyvänä kehityksenä. Voisiko lukiossa tarjota myös 
yrittäjyysopintoja? yhdistys pohtii.  
 
Yrittäminen sekä matkailun ja etätyön suosion kehittäminen edellyttää hyviä yhteyksiä niin 
tietoliikenteen kuin tie- ja raideliikenteenkin osalta. Yhdistys pitää erittäin tärkeänä nykyistä 
parempien verkko- ja puhelinyhteyksien kehittämistä yhteistyössä alan toimijoiden kanssa.  
Kunnan brändin ja positiivisen näkyvyyden edistäminen tulisi ottaa huomioon kaikissa yhteyksissä. 
Se vahvistaa etenkin matkailun, mutta myös muun yrittämisen ja kuntaan muuttamisen 
edellytyksiä. 
 
6.9.2023 Elinvoimalautakunnan lausunto kuntastrategiaan 
 
Päätös: Elinvoimalautakunta käy keskustelua kuntastrategiasta ja antaa kunnanhallitukselle 
seuraavan lausunnon Parikkalan kuntastrategialuonnoksesta vuosille 2023-2030:  
 
Kuntastrategia sisältää tavoitteet ja toimenpiteet, joilla päästään visioon 2030 Parikkala - Parasta 
yhdessä. Elinvoimalautakunta toteaa, että kuntastrategialuonnos on hyvin laadittu, tavoitteellinen ja 
antaa hyvän lähtökohdan kunnan kehittämiseen. Strategiset painopisteet ohjaavat toimintaa 
riittävässä määrin, ja lisäksi elinvoimalautakunta vie omalta osaltaan strategian tavoitteita 
eteenpäin Parikkalan kunnan elinvoimaohjelman avulla. Elinvoimaohjelma on strategiaan 
pohjautuva konkreettisempia toimenpiteitä sisältävä asiakirja, jonka päivitys aloitetaan 
elinvoimalautakunnassa heti uuden kuntastrategian astuttua voimaan. 
 
 Hyväksyttiin. 



 
7.9.2023 Vanhus- ja vammaisneuvoston lausunto kuntastrategiaan 
 
Päätös: Vanhus- ja vammaisneuvosto päätti antaa kunnanhallitukselle seuraavan lausunnon 
Parikkalan kuntastrategialuonnoksesta vuosille 2023 - 2030: 
 
Vanhus ja vammaisneuvosto toteaa yleisesti, että Parikkalan kuntastrategialuonnoksessa vuosille 
2023- 2030 on kokonaan unohdettu vammaiset. Lisäksi esteettömyydestä eikä palvelujen 
saatavuudesta ole sanaakaan. 
 
Tarkemmat kommentit: 
 
1.Arvot määrittelevät tekemisen tavat: Tässä vanhus- ja vammaisneuvosto kyseenalaisti kohdan 
Asenne. Mitähän tämä tarkoittaa - pitäisi avata paremmin 
 
2.SWOT-analyysi: Vanhus- ja vammaisneuvosto kiinnitti huomiota siihen, että analyysissa 
ikääntymistä pidetään heikkoutena ja uhkana. Neuvosto pitää ikääntymistä päinvastoin vahvuutena 
ja mahdollisuutena. Ikääntyneiden/vammaisten henkilöiden työpanosta käytettävä hyväksi 
enemmän = ikäihmisten tieto/taito käytettävissä. Ikääntyneet käyttävät suhteessa enemmän 
paikallisia palveluita ja lisäksi vanhus- ja vammaisväestön hoitamisella on työllistävä vaikutus. 
Kohdasta Uhat otettava väestön ikääntyminen kokonaan pois. 
 
3.Strateginen painopiste: Kestävää kasvua ja elinvoimaa: Mittarina kuntalaiskysely: Kyselyyn 
mahdollisuus vastata myös kirjallisesti ja kyselyjen jakelu tehokkaammaksi esim. 
hyvinvointiasemien, kotipalvelun, vanhus- ja vammaisjärjestöjen kautta. Viimeksi kysely pääosin 
kunnan nettisivulla ja kirjastoissa. Myös kotona asuvien henkilöiden vastausmahdollisuus pitäisi 
huomioida. 
 
4.Strateginen painopiste: Yhdessä tekeminen, tavoite 3: Päätöksenteko - kiinnitettiin huomiota 
kuntien toimielinten pöytäkirjojen esityksiin/päätöksiin. Esitykset/päätökset avattava enemmän. 
 
5.Strateginen painopiste: Palveluista hyvinvointiin: Tavoite 2: Edistettävä myös muita palveluita. 
Sähköisiä palveluita ei kaikki edelleenkään pysty käyttämään. Kasvokkain tapaamiset säilytettävä. 
Tähän strategiaan voisi lisätä mittariksi myös kuntalaiskyselyn 
 
12.9.2023 Sivistyslautakunnan lausunto kuntastrategiaan 
 
Päätös: Sivistyslautakunta kävi keskustelua kuntastrategiasta ja totesi sen olevan hyvin laadittu ja 
että se sisältää tavoitteet ja toimenpiteet, joilla päästään myös sivistystoimen tavoitteisiin. 
Sivistyslautakunta hyväksyy Parikkalan kunnan strategialuonnoksen. 
 
20.9.2023 Nuorten toimikunnan lausunto kuntastrategiaan 
 
Kuntastrategiasta puuttuivat konkreettiset toimet, joilla panostetaan lasten, nuorten ja perheiden 
hyvinvoinnin tukemiseen. Mitä ovat nämä toimenpiteet? 
 
Koulutukseen on panostettu hyvin uuden koulun ja lukiolinjan myötä. Miksi nuorisotila ei ole 
Kirjolan koulun yhteydessä? Nuoret ovat toivoneet nuorisotilaa Kirjolan koulun yhteyteen. 
 
Millä toimenpiteillä taataan riittävät resurssit nuorten vapaa-aikaan, harrastuksiin sekä 
kokoontumisiin? 
 
 
 
 



20.9.2023 Rakennuslautakunnan lausunto kuntastrategiaan 
 
Päätös: Rakennuslautakunta toteaa lausuntonaan kuntastrategialuonnoksesta seuraavaa: 
Kuntastrategialuonnoksessa rakennusvalvonnan toteuttaminen ei edelleenkään ole esillä lainkaan. 
Yleisenä lähtökohtana on, että lakisääteinen rakennusvalvonta on turvattava tarpeellisilla 
resursseilla kaikissa oloissa. Lautakunta toteaa, että 20.9.2022 annettu lausunto 
kokonaisuudessaan on edelleen ajankohtainen. 
  
Hyväksyttiin. 
 
26.9.2023 Teknisen lautakunnan lausunto kuntastrategiaan 
 
Päätös: Lautakunta kävi keskustelua kuntastrategialuonnoksesta ja nosti esille seuraavat asiat: 
 

o yritysvaikutusten ja lapsivaikutusten arviointien tulee olla osa kunnallista päätöksentekoa ja 
tähän on panostettava. Arvioinnit oltava jo strategiakauden alussa käytettävissä. 

 
o kiinnitettävä huomiota tarkempiin mittareihin 

 
o Lisäksi jokainen kunnan työntekijä mieltää itsensä ennen kaikkea kuntalaisten palvelijaksi. 

Tämä lause tulee muotoilla paremmin esim. työntekijä mieltää itsensä ennen kaikkea 
olevansa kuntalaisia varten. 

 
o edistämme perheiden juurtumista Parikkalaan mm. vuokra-asuntojen saneerauksissa 

otetaan huomioon nykyaikaisuus ja varustetaso 
 
26.9.2023 Tarkastuslautakunnan lausunto kuntastrategiaan 
 
Päätös: Tarkastuslautakunta kävi keskustelua kuntastrategiasta ja toteaa lausuntonaan seuraavaa: 
 
1. Strategia sisältää hyvin tavoitteet, toimenpide-ehdotukset ja mittarit. 
 
2. SWOT-analyysiin lisätään seuraavat kohdat: 
- kohta Heikkoudet: Lisätään puhelinyhteyksien heikkeneminen  koko kunnan alueella 
- kohta Uhat: Lisätään lähiterveyspalvelujen kiinteistöjen käyttöasteen heikkeneminen palvelujen 
katoamisen johdosta 
 
Tarkastuslautakunta hyväksyi Parikkalan kunnan kuntastrategialuonnoksen em. lisäyksillä. 
 
29.9.2023 Mökkiläistoimikunnan lausunto kuntastrategiaan 
 
mökkiläistoimikunnan kokouksessa 29.9.2023 klo 14–15.20 käsiteltiin kunnan strategialuonnosta. 
 

o vapaa-ajan asukkaat/kesäasukkaat tulisi huomioida kuntastrategiassa 
o hanketoiminnassa mukaan yli kuntarajojen ja maakuntarajojen meneviin hankkeisiin 
o infran ylläpito (liikenne, yhteydet, saavutettavuus) 

 
 


